
                                              Uchwała Nr XXXVIII/248/2023                            

Rady Gminy Milejewo 

z dnia  25 stycznia 2023 roku 

 

 

 

 

w sprawie : zmian w budżecie Gminy Milejewo na 2023 rok. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. „c”, „d” oraz lit. „i” ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2022 r. poz. 559 ze zm.) oraz art. 211, art. 

212,art.214,art.215,art. 216 ust. 2, art. 217, art. 218, art. 219 ust. 2, art. 220 ust. 1, art.222, 

art. 231 ust. 2, art.235,art.236 ust. 1-3, ust. 4 pkt 1, art. 237 , art. 239 ,art. 258 ust. 1 pkt 1, art. 

264 ust. 3  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t. j. Dz. U. z 2022 r. poz. 

1634 ze zm.) ) oraz art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w 

związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 583 ze zm.) 

 

                                Rada Gminy Milejewo uchwala, co następuje: 

 

§ 1.Uchwala się dochody budżetu gminy na 2023 rok w wysokości 36 894 821,96 zł,             

na skutek ich zwiększenia o kwotę 71 318 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 1, w tym: 

bieżące        -    15 141 655,00 zł 

majątkowe   -   21 753 166,96 zł 

§ 2. Uchwala się wydatki budżetu gminy na 2023 rok w wysokości 39 025 301,88 zł, na 

skutek ich zwiększenia o kwotę 71 318 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2, w tym: 

bieżące      -  15 132 4540,67 zł 

majątkowe -  23 892 847,21zł 

§ 3. Ustala się dochody i wydatki z Funduszu Pomocy na 2023 r., zgodnie z załącznikiem  

 Nr 3.  

§ 4. Uchwała  wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko - Mazurskiego 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie: 

Wprowadza się następujące zmiany: 

Zwiększa się budżet ogółem w kwocie 71 318 zł i po zmianach: 

• Dochody wynoszą        36 894 821,96 zł 

• Wydatki wynoszą         39 025 301,88 zł                

Środki z Funduszu Pomocy:  

A) Dochody - zwiększenie w kwocie 2 594 zł  

Dział 852 „Pomoc społeczna” zwiększa się o kwotę 2 594 zł 

1. Rozdział 85231 „Pomoc dla cudzoziemców” zwiększa się o kwotę 2 594 zł - Środki z 

Funduszu Pomocy z przeznaczeniem na pomoc obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 

zbrojnym na terytorium tego państwa, w tym: 

-zwiększa się o kwotę  2 594 zł -  Środki z Funduszu Pomocy na finasowanie lub dofinasowanie 

zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelem Ukrainy. 

B) WYDATKI - zwiększenie w kwocie 2 594 zł 

 Dział 852 „Pomoc społeczna” zwiększa się o kwotę 2 594 zł 

1.  Rozdział 85231 „Pomoc dla cudzoziemców” zwiększa się o kwotę 2 594 zł  - Środki z 

Funduszu Pomocy z przeznaczeniem na pomoc obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 

zbrojnym na terytorium tego państwa, w tym: 

 - zwiększa się o kwotę  2 400 zł -  świadczenia związane z udzieleniem pomocy obywatelom 

Ukrainy, 

 - zwiększa się o kwotę  194 zł -  świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy   

przebywającym na terytorium  RP. 

DOCHODY 

I. Dział 750 „Administracja publiczna” zwiększa się o kwotę 6 200 zł : 

1. Rozdział 75023 „Urzędy gmin” zwiększa się  o kwotę 6 200 zł, w tym: 

- zwiększa się o kwotę 6 200 zł wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych. 

 

II. Dział 756 „Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 

nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem” zwiększa 

się o kwotę 62 524 zł. 

1. Rozdział 75615 „Wpływy z podatku rolnego , podatku leśnego , podatku od czynności 

cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i innych jednostek 

organizacyjnych” zwiększa się  o kwotę 4 456 zł w tym: 



- zwiększa się o kwotę  4 456 zł -  wpływy z podatku rolnego. 

2. Rozdział 75616 „Wpływy z podatku rolnego , podatku leśnego , podatku od spadków i 

darowizn, podatku od czynności cywilnoprawnych, oraz podatków i opłat lokalnych od osób 

fizycznych” zwiększa się  o kwotę 58 068 zł w tym: 

- zwiększa się o kwotę  58 068 zł -  wpływy z podatku rolnego 

 

WYDATKI 

 

I. Dział 750 „Administracja publiczna” zwiększa się o kwotę 49 724 zł: 

1. Rozdział 75023 „Urzędy gmin” zwiększa się o kwotę 18 724 zł, w tym: 

- zwiększa się o kwotę 18 724 zł zakup usług pozostałych. 

 2. Rozdział 75095 „Pozostała działalność” zwiększa się o kwotę 31 000 zł, w tym: 

- zwiększa się o kwotę 7 000 zł zakup usług pozostałych, 

- zwiększa się o kwotę 24 000 zł różne opłaty i składki. 

      

II. Dział 758 „Różne rozliczenia ” zwiększa się o kwotę  2 000 zł:              

1. Rozdział 75809 „Rozliczenia między jednostkami samorządu terytorialnego” zwiększa się o 

kwotę 2 000 zł, w tym: 

- zwiększa się o kwotę 2 000 zł różne opłaty i składki, 

 

III. Dział 900 „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” zwiększa się o kwotę  

17 000 zł: 

Rozdział 90013 „Schroniska dla zwierząt” zwiększa się o kwotę 17 000 zł  w tym: 

- zwiększa się o kwotę 17 000 zł zakup usług pozostałych 

 

 PRZESUNIĘCIA - WYDATKI 

Dokonano przeniesień  wydatków między działami, rozdziałami i paragrafami w tym : 

1.  W dziale 801 ”Oświata i wychowanie”  rozdział 80101 " Szkoły podstawowe"  do  działu 

854 ”Edukacyjna opieka wychowawcza”   rozdziału 85415  "Pomoc materialna dla uczniów o 

charakterze socjalnym" o kwotę 7 000 zł, ponadto dokonuje się przesunięć pomiędzy 

paragrafami.  
 

Powyższe zmiany wprowadza się celem prawidłowego wykonania budżetu. 

 


